湖南工程学院审核评估工作领导小组办公室文件

评估办〔2024〕10号

关于开展湖南工程学院“本科教育教学审核评
估应知应会”知识测试的通知

校直各单位：

根据《湖南省普通高等学校本科教育教学审核评估实施方案

（2023-2025 年）》（湘教发〔2023〕13）的有关要求与工作安排，

我校于 2024年 11月 13日接受教育部本科教育教学审核评估。为

了切实做好迎接评估的各项准备工作，深化全校教职工对本科教

育教学审核评估的理解和认识，进一步凝聚共识、汇集智慧，提

升学校整体实力和核心竞争力，特开展“‘本科教育教学审核评估

应知应会’知识测试”。现将有关事项通知如下：

一、活动宗旨

本次知识测试旨在全面提升我校教职工对本科教育教学审

核评估有关知识的掌握程度，促进学校本科教育教学审核评估各

项任务的有效落实，切实做好学校新一轮审核评估工作，切实推进

高等教育内涵发展，持续提升本科教育教学水平和人才培养质量，

确保审核评估工作目标的实现。

２

二、参与对象

全校在职教职工

三、测试内容与形式

1. 测试内容涵盖但不限于《湖南工程学院本科教育教学审核

评估知识手册》（一）（二）教师版的主要内容。

2. 采用手写笔试答题的方式进行，试卷见附件 1（《湖南工程

学院本科教育教学审核评估应知应会”知识测试问卷》），在规定时

间内完成答题；由分工会将本单位所有答卷及参赛人员汇总表（见

附件 2）提交至校工会（明德办公楼-313）。

四、活动时间安排

1. 测试答题阶段：自 2024年 10月 29日起至 2024年 10月

31日止。

2. 答题评阅阶段：工会另行通知

五、工作要求

1. 请各学院、各部门高度重视本次测试活动，广泛宣传，积

极动员，确保每一位教职工都能够参与此次活动。

2. 请各参赛单位认真组织学习湖南工程学院新一轮本科教

育教学审核评估知识手册，促进教职工学习审核评估知识，顺利

完成测试。

附件：1. 湖南工程学院本科教育教学审核评估应知应会知识

测试卷

2. 参加测试人员汇总表

３

高教研究与教学评估中心 工会

2024年 10月 29日